
Preisstand: 01.04.2024

Preisblatt für die Lieferung des Produktes Strom Plus
für Kunden außerhalb der Grundversorgung innerhalb des Netzgebietes der 

Stadtwerke Vilshofen GmbH (gültig ab 01.01.2025)

Produktpreise ohne Schwachlast-
regelung (Eintarif)

mit Schwachlast-
regelung (Doppeltarif)

Eintarif Hochtarif Niedertarif

Verbrauchs-
abhängige Preisbe-

standteile

netto 
Ct./kWh

brutto 
Ct./kWh

netto 
Ct./kWh

brutto 
Ct./kWh

netto 
Ct./kWh

brutto 
Ct./kWh

Arbeitspreis 27,75 33,02 31,40 37,37 23,20 27,61

Verbrauchs-
unabhängige 

Preisbestandteile

netto 
Jahr

brutto netto 
Jahr

brutto netto brutto 

Grundpreis 115,20 137,09 91,20 108,53 0,00 0,00

Der Strompreis setzt sich aus einem Grund- und Arbeitspreis zusammen. Eine jährliche Abrechnung ist kos-
tenfrei, für jede weitere Abrechnung 
ein kürzerer Abrechnungsturnus in Monaten mit höherem Verbrauch zu deutlich höheren Abschlägen bzw. 
Abrechnungen führt.

Im Nettopreis sind enthalten: Ct./kWh
§ 2 KAV Konzessionsabgabe (0,61 Ct./kWh bei Schwachlastregelung) 1,320
§ 26 a und § 26 b KWKG Umlage Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,277
§ 19 Aufschlag für besondere Netznutzung StromNEV-Umlage 1,558
§ 17 EnWG Offshore-Netzumlage 0,816
§ 3 StromStG Stromsteuer 2,050
Summe staatlich veranlasster Kostenbestandteile 6,021

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung sowie die Netzentgelte und das 
Entgelt für den Messstellenbetrieb und für die Messung enthalten.

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf 
zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %.

Niedertarifzeiten im Netzgebiet der Stadtwerke Vilshofen GmbH:
an Werktagen (Montag Freitag) 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr des folgenden Tages
an Samstagen 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr
an Sonn- und Feiertagen 00:00 Uhr bis 06:00 Uhr des folgenden Tages

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf unserer Internetseite 
www.stadtwerke-vilshofen.de haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. 
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